
 

月刊漫画誌『ARIA』休刊のお知らせ 

2018 年 3月 28日 

 

 

株式会社講談社はこのたび、月刊漫画誌『ARIA』を 2018 年 4 月 28 日発売

の 6月号をもって休刊することにいたしましたので、ここにお知らせします。 

 『ARIA』は 2010 年 7 月 28 日に創刊し、恋愛はもちろん、その枠に収まり

きらないテーマのエンタメを目指した少女漫画ブランドとして作品を発表して

まいりました。『ARIA』は女性読者のみならず男性からも支持をいただく広い

読者層を持つブランドになりましたが、弊社ではさらなる飛躍をはかるために

漫画誌のラインナップを見直し『ARIA』を休刊するとともに、昨年リニューア

ルした漫画アプリ『マガポケ』に続いて、2018年 3月に『コミックDAYS』、『Palcy』

の 2 つの新漫画アプリをスタートし、新しい漫画媒体への挑戦をしてまいりま

す。 

今後も弊社は『ARIA』で得た貴重な経験を活かし、集まっていただいた才能

豊かな作家の方々とともに、さらに幅広い、さらにたくさんの読者に喜んでも

らえる作品作りを進めてまいります。皆様のご理解と変わらぬご支援をよろし

くお願い申し上げます。 

 

創刊以来『ARIA』を支えていただいた読者の皆様、執筆していただいた作家

の皆様、ならびに関係者の皆様に、心より感謝を申し上げます。 

なお連載が続いていく作品の移籍媒体については ARIA6月号及び ARIAの 

ホームページ（4月 28日以降更新）にてお知らせいたします。 

 

 

 

 

 

 

★本件に関するお問い合わせ先 

 株式会社講談社 広報室 小野祐二・渡辺圭太  電話 03-5395-3410 

 

 

 


